
 
 

UCHWAŁA NR IX/67/2025 
RADY GMINY RACIĄŻEK 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raciążek na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku,                                      
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art.211, 212, 214 pkt. 1 i 2, art. 215, 216, 217, 
218, 221, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku, o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z poź.zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

I. Postanowienia ogólne: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 40.566.793,72 zł z tego: 

1) bieżące w wysokości 19.761.372,93 zł 

2) majątkowe w wysokości 20.805.420,79 zł, zgodnie z planem dochodów określonych w załączniku Nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 41.779.730,72 zł z tego: 

1) bieżące w wysokości 19.447.043,67 zł w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 10.447.186,93 zł 

- obsługa długu JST – 142.223,44 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 5.651.802,30 zł 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.476.631,00 zł 

- dotacje na zadania bieżące w kwocie – 708.000,00 zł 

- w tym: dotacje celowe z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 45.000,00 zł 

2) majątkowe w wysokości 22.332.687,05 zł, zgodnie z planem wydatków określonym w załączniku Nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 41.695,00 zł 

2) celową w wysokości – 43.861,00 zł 

z przeznaczeniem na: realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                                              
w kwocie 43.861,00 zł. 

§ 4. Kwota przychodów budżetu w wysokości 1.624.151,00 zł. Kwota rozchodów budżetu w wysokości 
411.214,00  zł, zgodnie z planem określonym w załączniku Nr 8. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 1244



1) pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 100.000,00 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
411.214,00 zł. 

3) na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 1.012.937,00 zł. 

§ 6. Planowany deficyt w kwocie 1.212.937,00 zł zostanie sfinansowany: przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 200.000,00 zł oraz  przychodami 
z zaciągniętych kredytów w kwocie 1.012.937,00 zł.. 

§ 7. Uchwala się dochody w kwocie 51.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 51.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 8. Uchwala się dochody w kwocie 860.657,70 zł z tytułu opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz wydatki związane z odpadami komunalnymi w kwocie 860.657,70 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 12. 

§ 9. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 10. Dochody i wydatki otrzymane z budżetu państwa związane z realizacją własnych zadań bieżących, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 11. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez gminę w 2025 roku oraz wysokość 
nakładów inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 12. Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych 
z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 – 1.347.000,00 zł. 

§ 13. Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 – 741.000,00 zł. 

§ 14. Plan dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska dochody 2.000,00 zł, 
wydatki 2.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 15. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych: dochody – 233.000,00 zł, wydatki – 233.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 16. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 207.696,72 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie   z załącznikiem 
Nr 10. 

§ 17. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu 
Odbudowy Zabytków, zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 18. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. 

§ 19. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. 

II. Szczegółowy plan budżetu: 

§ 20.  

- szczegółowy plan dochodów, przedstawia załącznik Nr 1. 

- szczegółowy plan wydatków, przedstawia załącznik Nr 2. 

- szczegółowy plan przychodów i rozchodów, przedstawia załącznik Nr 8. 

III. Pozostałe postanowienia. 

§ 21. Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1244



- pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 100.000,00 zł. 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki w kwocie 411.214,00 zł. 

- na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 1.012.937,00 zł. 

2. Zaciągania zobowiązań na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków budżetu Unii 
Europejskiej niepodlegających zwrotowi; 

3. Do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, w tym także w zakresie wynagrodzeń 
i pochodnych, z wyłączeniem działów i rozdziałów; 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu; 

5. Udzielanie w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty – 50.000,00 zł. 

§ 22. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Raciążek 
 

Andrzej  Sobociński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 1244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 1244



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 1244


	UCHWAŁA NR IX/67/2025 RADY GMINY RACIĄŻEK z dnia 10 stycznia 2025 r.
	cyf. rz. I
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 2 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 2 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 2 pkt 1
	tir. 6 (6) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19
	cyf. rz. II w § 19

	§ 20
	tir. 1 (7) w § 20
	tir. 2 (8) w § 20
	tir. 3 (9) w § 20
	cyf. rz. III w § 20

	§ 21
	ust. 1 w § 21
	tir. 1 (10) w § 21 ust. 1
	tir. 2 (11) w § 21 ust. 1
	tir. 3 (12) w § 21 ust. 1

	ust. 2 w § 21
	ust. 3 w § 21
	ust. 4 w § 21
	ust. 5 w § 21

	§ 22
	§ 23

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15
	Załącznik 16
	Załącznik 17
	Załącznik 18
	Załącznik 19
	Załącznik 20
	Załącznik 21

		2025-03-20T09:55:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




